Nº 47, quinta-feira, 9 de março de 201762 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017030900062

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO Nº 120, DE 7 DE MARÇO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando nº 14, de
7/3/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Ro-
drigues, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora BEATTHRIZ PINHEIRO
DE CARVALHO, código 59429, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, re-
movida para esta Corte, da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar
Rodrigues, com efeitos a contar de 14 de março de 2017.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 121, DE 8 DE MARÇO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 39, de
7/3/2017, da Secretaria de Tecnologia da Informação, resolve:

1 - Designar o servidor JADER DE CARVALHO BELAR-
MINO, código 40427, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Gestão da
Informação, ficando dispensado da função comissionada de Super-
visor da Seção de Desenvolvimento de Sistemas Judiciais, Nível FC-
5, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas.

2 - Designar o servidor LUIS FERNANDO DE ARAUJO
VIEIRA, código 26526, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a função
comissionada de Supervisor da Seção de Desenvolvimento de Sis-
temas Judiciais, Nível FC-5, da Coordenadoria de Desenvolvimento
de Sistemas, ficando dispensado da função comissionada de Assis-
tente 4, Nível FC-4, da Secretaria de Tecnologia da Informação.

3 - Designar o servidor ALEXANDRE SELTENREICH PE-
REIRA, código 35098, Analista Judiciário, Área Apoio Especiali-
zado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Secretaria de Tecnologia
da Informação, ficando dispensado da função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Sistemas.

4 - Designar o servidor HENRIQUE COELHO SOARES,
código 41881, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Programação, para exercer a função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Sistemas, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Coordenadoria de Gestão da Informação.

5 - Designar o servidor RODRIGO DE FREITAS ARANHA,
código 51289, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Desenvolvimento
de Sistemas, ficando dispensado da função comissionada de Assis-
tente 2, Nível FC-2, da Secretaria de Tecnologia da Informação.

6 - Designar o servidor THIAGO LIMA COLBERT MI-
RANDA, código 53102, Técnico Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Programação, para exercer a função comissio-
nada de Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria de Tecnologia da
Informação, ficando dispensado da função comissionada de Assis-
tente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Sis-
temas.

7 - Dispensar o servidor EDSON SANTOS DE JESUS,
código 56051, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, da função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Sistemas.

8 - Designar o servidor RICARDO CORDEIRO GALVÃO
SANT ANA VAN ERVEN, código 58913, Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria
de Desenvolvimento de Sistemas.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 122, DE 8 DE MARÇO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 205, de
7/3/2017, da Coordenadoria de Informações Funcionais, resolve:

1 - Designar o servidor RICARDO SHOJI MIKAI NAKA-
MURA, código 60439, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Di-
visão de Legislação de Pessoal, ficando dispensado da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de In-
formações Funcionais.

2 - Designar a servidora MARTA MEDRADO SILVA AMA-
RAL, código 59447, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Co-
ordenadoria de Informações Funcionais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 123, DE 8 DE MARÇO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 15, de
8/3/2017, da Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Ro-
drigues, resolve:

Designar a servidora JESSICA LAYS FERREIRA COSTA,
código 60869, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO